



Birkengold® Zahnpulver Minze Glas, 30g

Schützt die Zähne mit zahnpflegendem Xylit.



Artikelnummer 2011	GTIN-Stück 9 120048 831037	GTIN-Verpackung 9 120048 831075	eco-ID 172278	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke Birkengold

Qualität

konventionell, NaTrue, vegan - Europ.
Vegetarian Union

Zollrechtliche Herkunft

Polen (PL)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Finnland, Deutschland, Großbritannien

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Calcium Carbonate, Xylitol, Pfefferminöl* (Mentha piperita oil), Ingweröl* (Zingiber officinale root oil), Nelkenöl*(Eugenia caryophyllus bud oil), Eugenol, Limonene

INCI

Calcium Carbonate, Xylitol, Mentha piperita oil, Zingiber officinale root oil, Eugenia caryophyllus bud oil, Eugenol, Limonene

Anwendung

Feuchte Zahnbürste in die Zahncreide drücken, und wie gewohnt damit Zähneputzen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Feuchte Zahnbürste in die Zahncreide drücken, und wie gewohnt damit Zähneputzen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

trocken lagern. Nach Verwendung wieder gut verschließen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Laktose





Birkengold® Zahnpulver Minze Glas, 30g

Schützt die Zähne mit zahnpflegendem Xylit.



Artikelnummer 2011	GTIN-Stück  9 120048 831037	GTIN-Verpackung  9 120048 831075	eco-ID 172278	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- ohne tierische Inhaltsstoffe ✓
- ohne synthetische Farbstoffe ✓
- ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- ohne Parabene ✓



Birkengold® Zahnpulver Minze Glas, 30g

Schützt die Zähne mit zahnpflegendem Xylit.



Artikelnummer 2011	GTIN-Stück 9 120048 831037	GTIN-Verpackung 9 120048 831075	eco-ID 172278	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum
 Saisonartikel..... nein
 Packungsart..... Standardgröße

Qualität

Welcher Standard wird erfüllt..... konventionell
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... vegan - Europ. Vegetarian Union, NaTrue

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... nicht für den Verzehr geeignet
 Inverkehrbringer..... Birkengold GmbH, Baesbergstraße 1, A-3202 Hofstetten

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Limonene, Eugenol

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Glas, ABL
 Verpackungsart..... Schraubglas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geruch..... erfrischend nach Pfefferminze
 Konsistenz..... Pulver